
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

시장경제과 2,240,700 4,154,158 △1,913,458

국 24,350

균 266,150

기 19,600

시 741,285

구 1,189,315

지역경제 활성화 도모 308,495 326,754 △18,259

국 3,426

시 14,000

구 291,069

전통시장 활성화 201,025 324,254 △123,229

시 14,000

구 187,025

전통시장 및 지역경제 활성화 28,941 70,559 △41,618

101 인건비 7,441 7,259 182

04 기간제근로자등보수 7,441 7,259 182

◎전통시장 공동화장실 청소인부임 6,686

○기본급 5,621

○주휴, 연차수당 1,065

◎4대보험 사용자 부담금 755

○고용보험 118

○산재보험 67

○국민연금 301

○건강보험 238

○장기요양보험 31

201 일반운영비 1,200 1,800 △600

03 행사운영비 1,200 1,200 0

◎국내 우수 전통시장 견학 버스 임차비 등
1,200

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

◎전통시장 및 지역경제 활성화 업무추진
2,700

204 직무수행경비 10,800 10,800 0

02 특정업무경비 10,800 10,800 0

◎대민활동비 10,800

301 일반보전금 1,800 3,000 △1,200

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

◎국내 우수 전통시장 견학(체험비 등)
1,800

307 민간이전 5,000 45,000 △40,000

02 민간경상사업보조 5,000 45,000 △40,000
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59,160원*1명*95일

59,160원*1명*18일

6,686,000원*1.75%

6,686,000원*1%

6,686,000원*4.5%

6,686,000원*3.545%

238,000원*12.81%

1,200,000원*1식

3,000,000원*1년*0.9

50,000원*18명*12월

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

◎전통시장 상인회 운영 프로그램 활성화 지
원(강사비, 운영비) 5,000

전통시장 현대화 166,084 240,360 △74,276

시 14,000

구 152,084

201 일반운영비 20,860 20,860 0

01 사무관리비 14,260 14,260 0

◎일반수용비 9,680

○전통시장 공용부문 소화기 구매 설치
2,000

○전통시장 활성화 현수막 제작
1,000

○전통시장 활성화 홍보물(장바구니) 제작
등 4,680

○전통시장 공동화장실 소모품 구입(락스,
점보롤 등) 1,000

○전통시장 공동화장실 수선비
1,000

◎운영수당 4,580

○유통업상생발전협의회 회의수당
980

○전통시장 시설현대화 사전컨설팅 자문비
용 3,600

02 공공운영비 6,600 6,600 0

◎전통시장 공동화장실 공공요금 등
2,600

◎시장시설물(아케이드 및 고객센터)영조물
배상 공제회비 4,000

401 시설비및부대비 145,224 219,500 △74,276

시 14,000

구 131,224

01 시설비 144,000 218,600 △74,600

◎전통시장 노후 및 위험시설 등 환경정비(아
케이드, 시설물 유지보수 등)사업

100,000

◎전통시장 소규모 환경개선 사업 44,000

○봉덕신시장 공용선풍기 설치사업(주민참
여예산 동참여형) 7,000

시 7,000

○관문상가시장 공중화장실 노후시설 보수(
주민참여예산 동참여형)

7,000

시 7,000

○전통시장 공공하수도 준설
30,000

03 시설부대비 1,224 900 324
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5,000,000원*1년

40,000원*50개

50,000원*10개소*2회

1,800원*1,300개*2회

100,000원*10회

1,000,000원*1년

70,000원*7명*2회

100,000원*3시간*3일*2명*2개소

2,600,000원*1년

4,000,000원*1년

100,000,000원*1년

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

◎전통시장 노후 및 위험시설 등 환경정비사
업 900

◎전통시장 공공하수도 준설
324

전통시장 활성화 행사 지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎전통시장 활성화 이벤트 사업 지원
6,000

지역경제 안정지원 107,470 2,500 104,970

국 3,426

구 104,044

물가안정 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎일반수용비 1,000

○원산지표시판 등 제작
1,000

명품골목상권조성사업 50 0 50

201 일반운영비 50 0 50

02 공공운영비 50 0 50

◎물베기거리 영조물 공제보험 가입
50

착한가격 업소 활성화 지원 11,420 1,500 9,920

국 3,426

구 7,994

201 일반운영비 11,420 1,500 9,920

국 3,426

구 7,994

01 사무관리비 11,420 1,500 9,920

◎착한가격업소 활성화 지원
11,420

국 3,426

구 7,994

소상공인 경영안정자금 지원 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

08 이차보전금 45,000 0 45,000

◎소상공인 경영안정자금지원 이차보전금
45,000

지역경제 활성화 기반 조성 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎서부정류장 부지 산업기술연구단지 조성
기본계획 수립 연구용역

50,000
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100,000,000원*0.9%

30,000,000원*1.08%

2,000,000원*3개소

1,000,000원*1년

50,000원*1년

456,800원*25개소

45,000,000원*1년

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

농축산업 진흥 258,375 444,158 △185,783

국 17,549

기 2,100

시 54,670

구 184,056

축산 및 축산물 유통관리 198,417 274,839 △76,422

국 17,549

기 2,100

시 25,018

구 153,750

동물 보호 108,979 168,853 △59,874

시 4,860

구 104,119

101 인건비 35,279 97,253 △61,974

04 기간제근로자등보수 35,279 97,253 △61,974

◎반려동물 놀이터 관리인부임(5개월) 31,710

○기본급 25,794

○주휴, 연차수당 5,916

◎4대보험 사용자 부담금(5개월) 3,569

○고용보험 555

○산재보험 318

○국민연금 1,427

○건강보험 1,125

○장기요양보험 144

201 일반운영비 19,700 11,900 7,800

01 사무관리비 19,300 11,500 7,800

◎반려동물놀이터 문화강좌 프로그램 강사수
당 2,300

◎반려동물놀이터 문화강좌 교재 제작 등
1,700

◎반려동물안내판 제작
1,500

◎반려동물문화교실 강사수당
2,300

◎반려동물문화교실 교재제작 등
1,700

◎반려동물 놀이터 청소물품 등 소모품 구입
2,000

◎동물등록 시술비 1,800

◎펫티켓 홍보 캠페인 부스 운영
6,000

02 공공운영비 400 400 0

◎반려동물놀이터 영조물 공제보험 가입
400

301 일반보전금 54,000 59,000 △5,000
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78,880원*3명*109일

78,880원*3명*25일

31,709,760원*1.75%

31,709,760원*1%

31,709,760원*4.5%

31,709,760원*3.545%

1,124,110원*12.81%

230,000원*10회

10,000원*170권

1,500,000원*1식

230,000원*10회

10,000원*170권

2,000,000원*1년

3,000원*600두

2,000,000원*3회

400,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

시 4,860

구 49,140

13 사회성과보상금 54,000 59,000 △5,000

◎동물보호사업(유실·유기동물 보호비)
54,000

시 4,860

구 49,140

공수의 운영 9,600 9,600 0

시 1,728

구 7,872

301 일반보전금 9,600 9,600 0

시 1,728

구 7,872

14 기타보상금 9,600 9,600 0

◎공수의 수당 9,600

시 1,728

구 7,872

축산물 위생 향상 1,000 1,900 △900

국 500

시 500

201 일반운영비 1,000 1,900 △900

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,900 △900

◎축산물검사 시료 수거비
1,000

국 500

시 500

가축방역 1,840 948 892

시 368

구 1,472

301 일반보전금 1,840 948 892

시 368

구 1,472

14 기타보상금 1,840 948 892

◎광견병 예방주사 시술비
1,840

시 368

구 1,472

유실유기동물 관리수준 개선지원사업 15,750 20,900 △5,150

국 4,725

시 4,725

구 6,300

301 일반보전금 15,750 20,900 △5,150
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120,000원*450두

800,000원*1명*12월

50,000원*20개소

2,000원*920두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

국 4,725

시 4,725

구 6,300

13 사회성과보상금 15,750 20,900 △5,150

◎유실유기동물 입양비 지원(중성화수술비,
동물등록비,예방접종 등)

15,750

국 4,725

시 4,725

구 6,300

길고양이 중성화 수술비 지원 54,000 60,000 △6,000

국 10,800

시 10,800

구 32,400

301 일반보전금 54,000 60,000 △6,000

국 10,800

시 10,800

구 32,400

13 사회성과보상금 54,000 60,000 △6,000

◎길고양이 중성화 수술비 지원
54,000

국 10,800

시 10,800

구 32,400

명예축산물 위생감시원 활동지원 900 900 0

국 450

시 450

301 일반보전금 900 900 0

국 450

시 450

14 기타보상금 900 900 0

◎명예축산물 위생감시원 운영 수당
900

국 450

시 450

축산등록차량 단말기 신규 장착지원 900 900 0

국 450

시 225

구 225

301 일반보전금 900 900 0

국 450

시 225

구 225

14 기타보상금 900 900 0
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15,750,000원*1년

200,000원*270두

50,000원*2명*9회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

◎축산등록차량단말기 지원
900

국 450

시 225

구 225

학생승마 체험사업 4,200 4,200 0

기 2,100

시 1,050

구 1,050

307 민간이전 4,200 4,200 0

기 2,100

시 1,050

구 1,050

02 민간경상사업보조 4,200 4,200 0

◎학생승마 체험사업
4,200

기 2,100

시 1,050

구 1,050

축산차량등록제 지원사업 1,248 1,248 0

국 624

시 312

구 312

301 일반보전금 1,248 1,248 0

국 624

시 312

구 312

14 기타보상금 1,248 1,248 0

◎축산차량등록제 지원
1,248

국 624

시 312

구 312

도시농업 육성 57,958 110,367 △52,409

시 28,652

구 29,306

유기질비료 지원(전환사업) 44 49 △5

시 9

구 35

301 일반보전금 44 49 △5

시 9

구 35

14 기타보상금 44 49 △5
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60,000원*15대

42,000원*10명*10회

4,950원*21대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

◎유기질비료 지원(가축분퇴비, 유기질비료)
44

시 9

구 35

도시농업 활성화 지원사업 56,914 101,818 △44,904

시 27,643

구 29,271

101 인건비 16,504 22,596 △6,092

시 7,438

구 9,066

04 기간제근로자등보수 16,504 22,596 △6,092

◎도시농업활성화 지원사업 관리인부임 13,371

○기본급 11,241

시 5,621

구 5,620

○주휴, 연차수당 2,130

시 1,065

구 1,065

◎4대보험 사용자 부담금 3,133

○고용보험 468

시 117

구 351

○산재보험 268

시 67

구 201

○국민연금 1,204

시 301

구 903

○건강보험 949

시 237

구 712

○장기요양보험 244

시 30

구 214

201 일반운영비 34,410 30,722 3,688

시 17,205

구 17,205

01 사무관리비 30,922 27,422 3,500

◎(토지임차료, 운영비 등)도시농업활성화 지
원사업 관리 및 운영 30,922

시 15,461

구 15,461

02 공공운영비 3,488 3,300 188
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44,000원*1개소

59,160원*2명*95일

59,160원*2명*18일

13,371,000원*1.75%*2명

13,371,000원*1%*2명

13,371,000원*4.5%*2명

13,371,000원*3.545%*2명

949,000원*12.81%*2명

30,922,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 농축산업 진흥
단위: 도시농업 육성 (단위:천원)

◎도시농업 활성화 지원사업 공공요금 등
3,488

시 1,744

구 1,744

206 재료비 6,000 8,500 △2,500

시 3,000

구 3,000

01 재료비 6,000 8,500 △2,500

◎상자텃밭 조성 재료 구입
4,000

시 2,000

구 2,000

◎도시농업 활성화 지원사업 친환경비료 및
농자재 구입 등 2,000

시 1,000

구 1,000

학교텃밭 조성운영 지원사업 1,000 3,500 △2,500

시 1,000

308 자치단체등이전 1,000 3,500 △2,500

시 1,000

08 교육기관에대한보조 1,000 3,500 △2,500

◎학교텃밭 조성운영 지원사업
1,000

시 1,000

농업인복지지원 2,000 58,952 △56,952

시 1,000

구 1,000

농기계 구입지원사업 2,000 2,000 0

시 1,000

구 1,000

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

시 1,000

구 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 2,000 0

◎농기계 구입지원사업
2,000

시 1,000

구 1,000

에너지 안전 및 공급 개선 50,192 41,736 8,456

국 3,375

기 17,500

시 8,750

구 20,567

안전한 에너지의 공급, 유지 및 관리 50,192 41,736 8,456
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3,488,000원*1년

40,000원*100세트

2,000,000원*1년

1,000,000원*1개소

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 안전한 에너지의 공급, 유지 및 관리 (단위:천원)

국 3,375

기 17,500

시 8,750

구 20,567

계량기 검사 및 에너지 공급 관리 8,442 4,986 3,456

201 일반운영비 8,442 4,986 3,456

01 사무관리비 8,142 4,686 3,456

◎일반수용비 8,142

○계량기 정기검사 1,029

·정기검사 인쇄물(수검통지서, 합격필증
등) 300

·Ⅳ등급 저울(접시지시 및 판지시) 표준분
동 교정검사 729

○가스 및 온도 측정기 교정검사
300

○에너지절약 홍보 1,500

·에너지 절약 홍보물 제작 및 배부
1,500

○석유제품 품질검사 시료구입 313

·휘발유 162

·경유 101

·등유 50

○전기자동차 주차안내 홍보 5,000

·현수막, 포스터 등 제작
5,000

02 공공운영비 300 300 0

◎민원처리용 태블릿 통신 사용료
300

LPG용기 사용가구 시설개선 6,750 6,750 0

국 3,375

구 3,375

403 자치단체등자본이전 6,750 6,750 0

국 3,375

구 3,375

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,750 6,750 0

◎LPG용기 사용가구 시설개선비
6,750

국 3,375

구 3,375

취약계층 LED조명 교체사업 35,000 30,000 5,000

기 17,500

시 8,750

구 8,750

401 시설비및부대비 35,000 30,000 5,000
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300,000원*1식

27,000원*27개

150,000원*2대

1,500원*1,000세트

1,580원*3ℓ*17개소*2회

1,485원*2ℓ*17개소*2회

1,455원*2ℓ*17개소*1회

50,000원*100개소

25,000원*12월

225,000원*30가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 안전한 에너지의 공급, 유지 및 관리 (단위:천원)

기 17,500

시 8,750

구 8,750

01 시설비 35,000 30,000 5,000

◎취약계층 LED조명 교체사업 35,000

○설계 및 공사비 등 35,000

기 17,500

시 8,750

구 8,750

고용정책 활성화 391,351 1,147,376 △756,025

균 266,150

시 96,050

구 29,151

(예비)사회적기업 육성사업 325,900 922,625 △596,725

균 244,400

시 81,500

사회적기업 육성(일자리창출, 생활) 325,900 780,000 △454,100

균 244,400

시 81,500

307 민간이전 325,900 780,000 △454,100

균 244,400

시 81,500

02 민간경상사업보조 325,900 780,000 △454,100

◎(예비)사회적기업 일자리창출사업(일반인
력) 273,000

균 204,700

시 68,300

◎(예비)사회적기업 일자리창출사업(전문인
력) 52,900

균 39,700

시 13,200

사회적경제 활성화 65,451 224,751 △159,300

균 21,750

시 14,550

구 29,151

남구행복플랫폼 운영 28,051 21,651 6,400

201 일반운영비 7,151 3,151 4,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎남구행복플랫폼 홍보물 제작 및 인쇄
3,000

02 공공운영비 151 151 0

◎남구 행복 플랫폼 건물 영조물 보험비
151

03 행사운영비 4,000 0 4,000
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35,000,000원*1식

273,000,000원*1년

52,900,000원*1년

3,000,000원*1년

151,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용정책 활성화
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

◎슬기로운 1인생활 프로그램(주민참여예산
구 참여형) 4,000

○강사료 2,250

○재료비 1,200

○홍보비 550

·배너 300

·현수막 250

307 민간이전 20,900 18,500 2,400

05 민간위탁금 20,900 18,500 2,400

◎남구 행복 플랫폼 운영
20,900

사회적경제 활성화 1,100 1,860 △760

201 일반운영비 500 1,260 △760

01 사무관리비 500 1,260 △760

◎사회적경제기업 창업 설명회 및 컨설팅 홍
보비 500

○개최현수막 150

○홍보현수막 350

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

◎사회적경제기업 창업 설명회 및 컨설팅 개
최 강사수당 600

사회적경제 혁신성장 청년일자리사업 21,900 96,768 △74,868

균 12,750

시 9,150

307 민간이전 21,900 96,768 △74,868

균 12,750

시 9,150

02 민간경상사업보조 21,900 96,768 △74,868

◎사회적경제 혁신성장 청년일자리사업
21,900

균 12,750

시 9,150

청년 소셜대로 창업성장플러스 지원사업 14,400 0 14,400

균 9,000

시 5,400

307 민간이전 14,400 0 14,400

균 9,000

시 5,400

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

◎청년 소셜대로 창업성장플러스 지원사업
14,400

균 9,000

시 5,400
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150,000원*15회

8,000원*10명*15회

60,000원*5개

50,000원*5개

20,900,000원*1년

50,000원*3개

70,000원*5개

100,000원*3명*2회

21,900,000원*1년

14,400,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 대구형 희망플러스 일자리사업 (단위:천원)

고용 촉진 및 안정 830,000 1,802,000 △972,000

시 414,000

구 416,000

대구형 희망플러스 일자리사업 828,000 1,800,000 △972,000

시 414,000

구 414,000

대구형 희망플러스 일자리사업 828,000 1,800,000 △972,000

시 414,000

구 414,000

101 인건비 808,000 1,750,000 △942,000

시 404,000

구 404,000

04 기간제근로자등보수 808,000 1,750,000 △942,000

◎대구형 희망플러스 일자리사업 근로자 보
수 808,000

시 404,000

구 404,000

201 일반운영비 5,000 11,400 △6,400

시 2,500

구 2,500

01 사무관리비 5,000 11,400 △6,400

◎대구형 희망플러스 일자리사업 일반수용비
4,650

시 2,325

구 2,325

◎운영수당 350

○대구형 희망플러스 일자리사업 추진 위원
회 참석수당 350

시 175

구 175

206 재료비 15,000 35,000 △20,000

시 7,500

구 7,500

01 재료비 15,000 35,000 △20,000

◎대구형 희망플러스 일자리사업 재료비
15,000

시 7,500

구 7,500

고용안정화 사업 2,000 2,000 0

직업소개소 정보 제공 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎홍보 현수막 제작
900
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808,000,000원*1년

4,650,000원*1년

70,000원*5명*1회

15,000,000원*1년

50,000원*6개소*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정화 사업 (단위:천원)

◎홍보물 제작 및 배부 1,100

취약계층 보호 및 지원강화 153,815 151,646 2,169

시 153,815

수요자 중심의 통합서비스 제공 153,815 151,646 2,169

시 153,815

지역공동체 일자리사업(전환사업) 153,815 151,646 2,169

시 153,815

101 인건비 148,815 145,646 3,169

시 148,815

04 기간제근로자등보수 148,815 145,646 3,169

◎지역공동체 일자리사업 근로자 보수
148,815

시 148,815

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

시 2,500

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

◎지역공동체 일자리사업 사무관리비
2,500

시 2,500

206 재료비 2,500 3,000 △500

시 2,500

01 재료비 2,500 3,000 △500

◎지역공동체 일자리사업 재료비
2,500

시 2,500

행정운영경비(시장경제과) 248,472 240,488 7,984

인력운영비 174,772 168,588 6,184

인건비 174,772 168,588 6,184

101 인건비 158,741 154,220 4,521

01 보수 90,128 88,620 1,508

◎시간외근무수당 90,128

○6급 26,316

○7급 47,540

○8급 12,805

○처우개선비 3,467

03 공무직(무기계약)근로자보수 68,613 65,600 3,013

◎공무직 근로자 보수 68,613

○기본급(6호봉) 45,072

○상여금 9,015

○정액급식비 3,360

○교통보조비 2,880

○명절휴가비 4,508
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1,100,000원*1회

148,815,000원*1년

2,500,000원*1년

2,500,000원*1년

12,531원*5명*35시간*12월

11,319원*10명*35시간*12월

10,162원*3명*35시간*12월

86,659,020원*4%

1,878,000원*2명*12월

1,878,000원*2명*240%

140,000원*2명*12월

120,000원*2명*12월

1,878,000원*2명*120%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 행정운영경비(시장경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○연차휴가수당

3,298

○특수직무수당 480

304 연금부담금등 16,031 14,368 1,663

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,031 14,368 1,663

◎공무직 근로자 국민연금
3,088

◎공무직 근로자 국민건강보험금 2,745

○건강보험 2,433

○장기요양보험 312

◎공무직 근로자 고용산재보험금 1,888

○고용보험 1,201

○산재보험 687

◎퇴직충당금
8,310

기본경비 73,700 71,900 1,800

기본경비 73,700 71,900 1,800

201 일반운영비 27,620 25,820 1,800

01 사무관리비 23,855 22,055 1,800

◎일반수용비 14,735

○부서운영수용비
4,560

○충무계획유인 3,500

○인허가 등 신고필증 유인
600

○복사기, 프린터 토너카트리지 구입 3,075

·복사기 토너카트리지 구입
535

·복사기 드럼카트리지 구입
575

·컬러프린터 토너카트리지 구입
1,440

·일자리지원센터 토너카트리지 구입
525

○홍보물 제작비 3,000

·현수막 제작 1,200

·유인물 제작 및 배부
1,800

◎급량비 9,120

○특근급식비 9,120

02 공공운영비 3,765 3,765 0

◎우편요금 3,765

○일반우편 1,032

○등기우편 2,733
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12,123원*8시간*1명*18일+12,123원*8시간*1
명*16일

20,000원*2명*12월

68,613,000원*4.5%

68,613,000원*3.545%

2,433,000원*12.81%

68,613,000원*1.75%

68,613,000원*1%

4,430,000원*1명+3,880,000원*1명

(25,000원*19명*12월)*0.8

50,000원*70부

300원*2,000매

178,200원*3개

287,100원*2개

120,000원*4색*3개

175,000원*3개

50,000원*6개소*4회

1,800,000원*1회

8,000원*19명*5식*12월

430원*200건*12월

2,530원*90건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시장경제과
정책: 행정운영경비(시장경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 42,480 42,480 0

01 국내여비 42,480 42,480 0

◎기본업무추진여비
41,040

◎공무직근로자 여비
1,440

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600
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180,000원*19명*12월

20,000원*3회*2명*12월

300,000원*12월


